2021年 6月 30日

各 位

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2021年 5月 14日に公表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお

知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

(1)2022年３月期第 2四半期連結業績予想値の修正（2021年４月１日～2021年 9月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

3,090

百万円

△1,130

百万円

△1,100

百万円

△1,120

円 銭

△61.61

今回修正予想(B) 3,090 △1,020 △990 △1,010 △55.56

増減額(B -A) － 110 110 110

増減率(%) － － － －

(ご参考)前第 2四半期実績

(2021年 3月期)
3,298 △124 △74 △220 △12.12

(2)2022年３月期通期連結業績予想値の修正（2021年４月１日～2022年 3月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

7,090

百万円

△990

百万円

△950

百万円

△970

円 銭

△53.36

今回修正予想(B) 7,090 △880 △840 △860 △47.31

増減額(B -A) － 110 110 110

増減率(%) － － － －

(ご参考)前期実績

(2021年 3月期)
6,313 △1,448 △1,415 △2,374 △130.62

会 社 名 株式会社昭文社ホールディングス

代表者名 代表取締役社長 黒田 茂夫

コード番号 9 4 7 5   東 証 第 一 部

問合せ先 取締役管理本部長 加藤 弘之

T E L 0 3 - 3 5 5 6 - 8 1 7 1

(3)修正の理由

 本日開示いたしました「従業員の夏季賞与不支給に関するお知らせ」に記載のとおり、賞与引当

金 109 百万円の取り崩しによる影響により、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する純利益が

改善する見込みとなりました。なお、本日開示しております「連結子会社に対する債権放棄及び特

別損失の計上に関するお知らせ」、「連結子会社の異動に関するお知らせ」については連結業績に与

える影響は軽微と見込んでおります。

以上